
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

29.01.2020                                       г. Тамбов                                               № 99 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского района 
Тамбовской области от 22.11.2012 № 5006 «Об утверждении Порядка 
межведомственного взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в 
государственной защите, с целью профилактики социального сиротства и 
устранению причин нарушения их прав и законных интересов» 

 

Для реализации межведомственного взаимодействия по вопросу 

выявления детей, нуждающихся в государственной защите, в целях 

профилактики социального сиротства и жестокого обращения с детьми, 

предупреждения отказов от детей и устранения причин нарушения их прав и 

законных интересов, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999                    

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», постановлением Тамбовской области 

от 27.02.2012 № 203 «Об утверждении Порядка межведомственного 

взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в государственной 

защите, с целью профилактики социального сиротства, предупреждения 

отказов от детей и устранения причин нарушения их прав и законных 

интересов», постановлением администрации Тамбовской области от 

05.09.2012 № 1064 «Об утверждении Концепции создания социального 

кластера «Региональная инновационная система защиты детства Тамбовской 

области», администрация района постановляет:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.11.2012 № 5006 «Об утверждении Порядка 

межведомственного взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в 

государственной защите, с целью профилактики социального сиротства и 

устранению причин нарушения их прав и законных интересов» в части 

приложение №1, приложение №2, приложение №3, приложение №4, 

приложение № 5. 

2. Приложение № 1 к постановлению администрации Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.11.2012 № 5006 «Об утверждении Порядка 

межведомственного взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в 

государственной защите, с целью профилактики социального сиротства и 



устранению причин нарушения их прав и законных интересов» читать в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение № 2 к постановлению администрации Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.11.2012 № 5006 «Об утверждении Порядка 

межведомственного взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в 

государственной защите, с целью профилактики социального сиротства и 

устранению причин нарушения их прав и законных интересов» читать в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Приложение № 3 к постановлению администрации Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.11.2012 № 5006 «Об утверждении Порядка 

межведомственного взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в 

государственной защите, с целью профилактики социального сиротства и 

устранению причин нарушения их прав и законных интересов» читать в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Приложение № 4 к постановлению администрации Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.11.2012 № 5006 «Об утверждении Порядка 

межведомственного взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в 

государственной защите, с целью профилактики социального сиротства и 

устранению причин нарушения их прав и законных интересов» читать в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

6. Приложение № 5 к постановлению администрации Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.11.2012 № 5006 «Об утверждении Порядка 

межведомственного взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в 

государственной защите, с целью профилактики социального сиротства и 

устранению причин нарушения их прав и законных интересов» читать в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тамбовского района Тамбовской области 

И.Н. Борзых. 

 

 

 

 

Глава Тамбовского района                                                                   А.В. Бородин 

Тамбовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ№1 

УТВЕРЖДЕНА: 

постановлением администрации  

Тамбовского района 

Тамбовской области 

от   29.01.2020     №       99 

 

 

Модель 

межведомственного взаимодействия по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, с целью 

профилактики социального сиротства и устранения причин их прав и законных интересов 

 

 

№ п/п Этап 

 

Структура, ответственные лица Документация 

1. Обнаружение 

признаков нарушения 

прав и законных 

интересов ребенка: 

1.1 1.1 Выявление и 

регистрация признаков 

нарушения прав и 

законных интересов 

ребенка 

1.2 1.2 Передача 

сведений(сигнала) в 

установленном порядке в 

Управление образования 

администрации 

Тамбовского 

ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» (поликлиника), ТОГБУЗ 

«Тамбовская ЦРБ» (вспомогательные лечебно-

диагностические подразделения), Горельский филиал 

№ 1 (терапевтический), Комсомольский филиал 

(терапевтический), Тулиновский филиал 

(терапевтический), Столовской филиал 

(терапевтический), Орловский ФАП, с/х Авангард 

ФАП, Иванковский ФАП, Минаевский ФАП, 

Лысогорский ФАП, Малиновский ФАП, ТРоицко-

Дубравский ФАП, Кугушевский ФАП, Озерский ФАП, 

Крутовской ФАП, Селезневский ФАП, С.Духовский 

ФАП, Куксовский ФАП, ФАП п. Заря, К.Гатьевский 

ФАП, Александровский ФАП, Стрелецкий ФАП, 

Дубровский ФАП, Пушкарский ФАП, Суравский 

ФАП, Бокинский ФАП, Трегуляевский ФАП, 

- журнал учета сведений 

о возможном нарушении 

прав и законных 

интересов ребенка. 

 

- служебная записка  



района(орган, 

исполняющий функции 

по опеке и 

попечительству) 

Б.Криушинский ФАП, К.Криушинский ФАП, 

К.Д.Криушинский ФАП, Периксинский ФАП, 

Богословский ФАП, Донской ФАП, ФАП п. Березка, 

Б.Талинский ФАП, ФАП Татановское 

торфопредприятие, Красненский ФАП, Георгиевский 

ФАП, МАДОУ «Детский сад «Солнышко», МАДОУ 

«Детский сад «Ручеек», МАДОУ «Детский сад 

«Ивушка», МАДОУ «Детский сад «Радуга», МАДОУ 

«Детский сад «Журавлик», МАДОУ «Детский сад 

«Теремок», МАДОУ «Детский сад «Рябинка», МАДОУ 

«Детский сад «Чебурашка», МАДОУ «Детский сад 

«Планета детства», МАДОУ «Детский сад «Маленькая 

страна», МАДОУ «Детский сад «Машенька», МАДОУ 

«Детский сад «Непоседы», МАДОУ «Детский сад 

«Колобок», МАДОУ «Детский сад «Колосок», 

МАДОУ «Детский сад «Василек», МАДОУ «Детский 

сад «Машенька», МАДОУ «Детский сад 

«Колокольчик», МАДОУ «Детский сад «Светлячок», 

МБОУ «Цнинская средняя общеобразовательная 

школа №1», филиал МБОУ «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа № 1» в с. Кузьмино-Гать, 

филиал МБОУ «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа № 1» в пос. Калинин 

МБОУ «Цнинская средняя общеобразовательная 

школа № 2», филиал МБОУ «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» в пос. Тригуляй, 

филиал МБОУ «Цнинская средняя 

общеобразовательная школа №2» в с. Бокино, филиал 

МБОУ «Цнинская средняя общеобразовательная 

школа №2» в с. Донское, филиал МБОУ «Цнинская 



средняя общеобразовательная школа №2» в д. 

Красненькая, МБОУ «Новолядинская средняя 

общеобразовательная школа», филиал МБОУ 

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа» 

в с. Столовое, филиал МБОУ «Новолядинская средняя 

общеобразовательная школа» в с. Большая Липовица, 

филиал МБОУ «Новолядинская средняя 

общеобразовательная школа» в с. Тулиновка, МБОУ 

«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа», 

филиал МБОУ «Стрелецкая средняя 

общеобразовательная школа» в с. Беломестная 

Криуша, филиал МБОУ «Стрелецкая средняя 

общеобразовательная школа» в п. Новая Жизнь, 

филиал МБОУ «Стрелецкая средняя 

общеобразовательная школа» в с. Красная Криуша, 

филиал МБОУ «Стрелецкая средняя 

общеобразовательная школа» в с. Беломестная Двойня, 

филиал МБОУ «Стрелецкая средняя 

общеобразовательная школа» в с. Авдеевка, филиал 

МБОУ «Стрелецкая средняя общеобразовательная 

школа» в с.Дубровка, МБОУ «Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа», филиал МБОУ 

«Комсомольская средняя общеобразовательная 

школа» в с. Селезни, филиал МБОУ «Комсомольская 

средняя общеобразовательная школа» в с. Лысые Горы, 

филиал МБОУ «Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа» в поселке совхоза 

«Селезневский», МБОУ «Покрово-Пригородная 

средняя общеобразовательная школа», филиал МБОУ 

«Покрово-Пригородная средняя общеобразовательная 



школа» в с. Богословка, филиал МБОУ «Покрово-

Пригородная средняя общеобразовательная школа» с. 

Красносвободное, филиал МБОУ «Покрово-

Пригородная средняя общеобразовательная школа» в 

д. Орловка, филиал МБОУ «Покрово-Пригородная 

средняя общеобразовательная школа» в с. 

Новосельцево, МБОУ «Горельская средняя 

общеобразовательная школа», филиал МБОУ 

«Горельская средняя общеобразовательная школа» в с. 

Солдатская Духовка, филиал МБОУ «Горельская 

средняя общеобразовательная школа» в с. Сурава, 

филиал МБОУ «Горельская средняя 

общеобразовательная школа» в с. Иноземная Духовка, 

филиал МБОУ «Горельская средняя 

общеобразовательная школа» в с. Черняное, филиал 

МБОУ «Горельская средняя общеобразовательная 

школа» в с. Малиновка, МБОУ «Татановская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ 

дополнительного образования детей «Центр развития 

творчества детей и юношества Тамбовского района» 

МБОУ дополнительного образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа № 1 Тамбовского 

района», МБОУ дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа № 2 

Тамбовского района», МБОУ "Детская музыкальная 

школа п. Строитель", филиал МБОУ дополнительного 

образования детей "Детская музыкальная школа п. 

Строитель" в п. с-за "Селезневский", филиал МБОУ 

дополнительного образования детей "Детская 

музыкальная школа п. Строитель" в с. Татаново, 



филиал МБОУ дополнительного образования детей 

"Детская музыкальная школа п. Строитель" в с. 

Горелое, филиал МБОУ дополнительного образования 

детей "Детская музыкальная школа п. Строитель" в с. 

Черняное, филиал МБОУ дополнительного 

образования детей "Детская музыкальная школа п. 

Строитель" в с. Красносвободное, филиал МБОУ 

дополнительного образования детей "Детская 

музыкальная школа п. Строитель" в п. Комсомолец, 

ТОГБУ СОН «Забота», ТОГКУ «Центра занятости 

населения Тамбовского района», ОМВД России по 

Тамбовскому району Тамбовской области, МАУК 

«Тамбовский районный Дом культуры», МБУК 

«Русич», «Дубровский досуговый центр», «Маяк», 

МБУК СДК «Бокинский» , МБУК «Б-Двойневский 

СДК», Авангардный Д/Д, МБУК «Б-Липовицкий 

СДК», МБУК «Акцент», К-Криушинский СК, 

Козьмодемьяновский Д/Д, МБУК «Столовской СДК», 

Филиал МБУК «Столовский СДК», МБУК 

«Богословский СДК», МБУК «Горельский СДК», 

МБУК «К-Гатьевский СДК», МБУК «Молодость», 

Борщевский Д/Д, МБУК «Малиновский СДК», Тр-

Дубравский С/К, МБУК  "Радуга", Д/Д п. Березка, Д/Д 

ст. Рада 31, М-Талинский Д/Д, МБУК «Светоч», МБУК 

«Суравское», Ин-Духовский Д/Д, МБУК «Метелица», 

МБУК «Селезневский СДК, МБУК СДК 

«Татановский», МБУК «Черняновский СДК», АУК 

ЦКД «Молодежный», МБУК «Селезневский СДК» 

«Досуг», МБСКЦ «Родник», МБУК «Лысогорский 



досуговый центр», МБУК "Юность", Д/Д пос. Новая 

Жизнь, МБУК "Лесное", МУК Новосельцевский Д/Ц 

МБУК «Межпоселенческая библиотека Тамбовского 

района», МБУК «Донская сельская поселенческая 

библиотека»,Авдеевская сельская библиотека, 

Беломестнодвойневская сельская библиотека, 

Авангардная сельская библиотека, Селезневская 

сельская, библиотека Беломестнокриушинская 

сельская библиотека, Краснокриушинская сельская 

библиотека, Богословская сельская библиотека, 

Большелиповицкая сельская библиотека, Иванковская 

сельская библиотека, Бокинская сельская библиотека, 

Красносвободненская сельская библиотека, 

Борщевская сельская библиотека, Дубровская сельская 

библиотека, Суравская сельская библиотека, Ин-

Духовская сельская библиотека, К-Гатьевская сельская 

библиотека, Красносельская сельская библиотека, 

Новосельцевская сельская библиотека, Куньевская 

сельская библиотека, Тулиновская сельская 

библиотека, Лесхозовская сельская библиотека, 

Лысогорская сельская библиотека, Малиновская 

сельская библиотека, Троицко-Дубравская сельская 

библиотека, Новолядинская  сельская библиотека, 

Орловская сельская библиотека, 

Комсомольская сельская библиотека, Селезневская 

сельская библиотека, МУК "Досуг" с. Селезни, 

Столовская сельская библиотека Б-Талинская, сельская 

библиотека Стрелецкая сельская библиотека, 

Черняновская сельская библиотека, Покрово-

Пригородная сельская библиотека, Периксинская 



сельская библиотека, Татановская сельская 

библиотека, С-Духовская  сельская библиотека, 

сельская библиотека п. Строитель и иные органы, 

учреждения, организации и граждане 

 

2. Прием и регистрация 

сведений о нарушении 

прав и законных 

интересов ребенка: 

2.1 Регистрация сигнала 

2.2 Проверка сведений о 

нарушении прав и 

законных интересов 

ребенка 

2.3 Проведение оценки 

риска жестокого 

обращения с ребенком 

2.4 Составление плана 

безопасности (при 

высоком уровне риска) 

ли отобрание 

несовершеннолетнего 

(при критическом уровне 

риска) 

 

 

 

 

Отдел охраны прав детства управления образования 

администрации Тамбовского района 

 

 

Специалист отдела охраны прав детства управления 

образования администрации Тамбовского района (3 

рабочих дня) 

 

 

 

 

- журнал учета детей, 

нуждающихся в 

государственной защите 

 

- акт обследования 

условий жизни 

несовершеннолетнего 

гражданина и его семьи 

- оценка риска 

жестокого обращения с 

ребенком  

-план безопасности 

 

- постановление 

администрации района 

об отобрании 

несовершеннолетнего 

3. Принятие решения о 

начале работы с 

ребенком и семьёй (об 

открытии «случая»): 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.1 Принятие решения об 

открытии «случая» 

3.2 Составление плана по 

защите прав ребенка и 

его передача в 

организацию, 

ответственную за работу 

с ребенком и его семьей 

не позднее, чем в течение 

3 суток 

3.1 Начальник управления образования администрации 

района 

 

3.2 Специалист отдела охраны прав детства управления 

образования администрации района 

-приказ об открытии 

случая. 

 

- журнал регистрации о 

нарушении прав и 

законных интересов 

ребенка 

4. Передача случая в 

организацию, 

ответственную за 

работу с ребенком и 

семьёй: 

4.1 Назначение куратора 

«случая»». 

4.2 передача куратору 

пакета документов по 

«случаю»: 

-приказ 

-план по защите прав 

ребенка (при наличии) 

-план безопасности (при 

наличии) 

- форма первичного 

сообщения 

-акт обследования 

- оценка риска. 

 

Руководитель организации, ответственный за работу с 

ребенком и семьёй 

 

- приказ о назначении 

куратора. 

- журнал регистрации 

поступивших случаев. 

 

 

- учетная карта семьи. 

 



5. Разработка плана 

реабилитации ребенка и 

его семьи: 

5.1 Диагностика причин 

семейного 

неблагополучия, выход в 

семью (сбор 

информации, изучение 

ресурсов семьи)-3 суток. 

5.2 разработка плана 

реабилитации семьи 30 

дней). 

5.3 Представление плана 

реабилитации семьи на 

консилиуме 

специалистов 

Организации, ответственные за работу с ребенком и 

его семьёй 

Кураторы «случая» 

- план реабилитации 

ребенка и семьи 

-генограмма 

-социокарта 

6.  

 
Рассмотрение и 

утверждение плана 

реабилитации на 

консилиуме 

специалистов 

6.1. Обеспечение 

профессионального 

контроля качества 

разработки плана 

реабилитации ребенка и 

семьи (первичные 

планы) 

6.2 Обеспечение 

профессионального 

Территориальный консилиум специалистов Протокол заседания 

консилиума 

специалистов 



контроля качества 

оценки и мониторинга 

деятельности по 

государственной защите 

прав и интересов ребенка 

(повторные планы не 

реже 1раза в 3 месяца) 

7. Выполнение 

мероприятий по плану 

реабилитации: 

Учреждения, задействованные в реализации плана 

реабилитации. 

Организации, ответственные за работу с ребенком и 

семьёй 

Кураторы «случая» 

 

 

-папка по каждому 

«случаю» 

 

8. Контроль за 

исполнением плана 

реабилитации: 

 

8.1 Сбор информации и 

анализ информации от 

организаций о 

выполнении плана. 

8.2Проведение 

мониторинга состояния и 

развития ребенка. 

8.3 Оценка 

эффективности процесса 

реабилитации семьи. 

Организации, ответственные за работу с ребенком и 

семьёй 

 

Кураторы «случая» 

-папка по каждому 

«случаю» 

-формы мониторинга. 

-диагностический 

инструментарий. 

9. Утверждение 

результатов 

диагностики: 

Территориальный консилиум специалистов Протокол заседания 

консилиума 

специалистов 



9.1 Рассмотрение 

результатов мониторинга 

процесса реабилитации в 

соответствии с планом по 

защите прав ребенка (1 

раз в 3 месяца). 

9.2 Корректировка и 

утверждение результатов 

мониторинга.  

10. Закрытие «случая»: 

10.1 Принятие решения о 

продолжении работы со 

«случаем» или о его 

закрытии. 

Руководитель органа администрации, в полномочия 

которого входит исполнение функции по опеке и 

попечительству (начальник управления образования 

администрации района) 

- протокол заседания 

консилиума 

специалистов. 

-приказ о закрытии 

«случая» 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 

Тамбовского района  

Тамбовской области 

от   29.01.2020    №      99 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учреждений по обнаружению признаков нарушения прав и законных 

интересов несовершеннолетних 

 

1. ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» (поликлиника), 

2. ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» (вспомогательные лечебно-

диагностические подразделения), 

3. ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» Горельский филиал №1(терапевтический), 

4. ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» Комсомольский филиал (терапевтический), 

5. ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» Тулиновский филиал (терапевтический), 

6. ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ» Столовской филиал №1(терапевтический), 

7. Орловский ФАП,  

8. с/х Авангард ФАП, 

9. Иванковский ФАП, 

10.  Минаевский ФАП, 

11.  Лысогорский ФАП, 

12.  Малиновский ФАП, 

13. Троицко-Дубравский ФАП, 

14.  Кугушевский ФАП, 

15.  Озерский ФАП, 

16.  Крутовский ФАП, 

17. Селезневский ФАП, 

18. С. Духовский ФАП, 

19. Куксовский ФАП, 

20. ФАП п. Заря, 

21.  К.-Гатьевский ФАП, 

22.  Александровский ФАП, 

23. Стрелецкий ФАП, 

24. Дубровский ФАП, 

25. Пушкарский ФАП, 

26. Суравский ФАП, 

27. Бокинский ФАП, 

28. Трегуляевский ФАП, 

29. Б.Криушинский ФАП, 

30. К. Криушинский ФАП, 

31. К.Д. Криушиский ФАП, 

32. Периксинский ФАП, 



33.  Богословский ФАП, 

34.  Донской ФАП, 

35. ФАП п. Березка,  

36.  Б. Талинский ФАП, 

37.  ФАП Татановское торфопредприятие, 

38. Красненьский ФАП, 

39.  Георгиевский ФАП, 

40.  МАДОУ «Детский сад вида «Машенька», 

41. МАДОУ «Детский сад «Колобок», 

42. МАДОУ «Детский сад «Колосок», 

43. МАДОУ «Детский сад «Светлячок», 

44. МАДОУ «Детский сад «Василек», 

45.  МАДОУ «Детский сад «Колокольчик», 

46. МАДОУ «Детский сад «Солнышко», 

47. МАДОУ «Детский сад «Ручеек», 

48. МАДОУ «Детский сад «Ивушка», 

49. МАДОУ «Детский сад «Радуга», 

50. МАДОУ «Детский сад «Журавлик», 

51. МАДОУ «Детский сад «Теремок»,  

52. МАДОУ «Детский сад «Рябинка», 

53. МАДОУ «Детский сад «Чебурашка», 

54. МАДОУ детский сад «Маленькая страна», 

55.  МАДОУ детский сад «Планета детства», 

56. МАДОУ «Детский сад «Непоседы», 

57. МОУ Горельская СОШ с дошкольным образованием,  

58. МБОУ «Цнинская СОШ №1», 

59. Филиал МБОУ «Цнинская СОШ №1» в с. К.Гать, 

60. Филиал МБОУ «Цнинской СОШ №1» в п. Калинин, 

61. МБОУ «Цнинская СОШ №2», 

62. Филиал МБОУ «Цнинской СОШ №2» в с. Бокино, 

63. Филиал МБОУ «Цнинской СОШ №2», в д. Красненькая, 

64. Филиал МБОУ «Цнинской СОШ №2», в с. Донское, 

65. Филиал МБОУ «Цнинской СОШ №2» в п. Тригуляй, 

66. МБОУ «Новолядинская СОШ», 

67.  Филиал МБОУ «Новолядиская СОШ» в с. Столовое, 

68. Филиал МБОУ «Новолядиская СОШ» в с. Тулиновка, 

69. Филиал МБОУ «Новолядиская СОШ» в с. Б. Липовица, 

70. МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

71. Филиал МБОУ «Стрелецкой СОШ» в с. Б.Криуша 

72. Филиал МБОУ «Стрелецкой СОШ» в п. Новая Жизнь, 

73. Филиал МБОУ «Стрелецкой СОШ» в с. К.Криуша 

74. Филиал МБОУ «Стрелецкой СОШ» в с. Б. Двойня, 

75. Филиал МБОУ «Стрелецкой СОШ» в с. Авдеевка, 

76. Филиал МБОУ «Стрелецкой СОШ» в с. Дубровка, 

77. Филиал МБОУ «Стрелецкой СОШ» в с. Иванково, 



78. МБОУ «Покрово-Пригородное СОШ», 

79. Филиал МБОУ «Покрово-Пригородное СОШ» в с. Богословка, 

80. Филиал МБОУ «Покрово-Пригородное СОШ» в с. Красносвободное, 

81. Филиал МБОУ «Покрово-Пригородное СОШ» в с. Новосельцево, 

82. Филиал МБОУ «Покрово-Пригородное СОШ» в с. Орловка, 

83. МБОУ «Комсомольская СОШ», 

84. Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Лысые Горы, 

85. Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Селезни, 

86. Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в п с.з «Селезневский», 

87. МАОУ «Татановская СОШ», 

88. МБОУ «Горельская СОШ», 

89. Филиал МБОУ «Горельской СОШ» в с. Сурава, 

90. Филиал МБОУ «Горельской СОШ» в С. Духовка, 

91. Филиал МБОУ «Горельской СОШ» в И. Духовка, 

92. Филиал МБОУ «Горельской СОШ» в с.Малиновка, 

93. Филиал МБОУ «Горельской СОШ» в с. Черняное 

94. ОМВД России по Тамбовскому району Тамбовской области, 

95. ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения Тамбовского 

района», 

96. МБОУ ДОД ЦРТДЮ Тамбовского района, 

97. МБОУ ДОД ДЮСШ №1 Тамбовского района, 

98. МБОУ ДОД ДЮСШ №2 Тамбовского района. 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 

Тамбовского района  

Тамбовской области 

от   29.01.2020    №    99 

Перечень 

организаций, ответственных за работу с ребенком и семьей 

№ п/п Наименование 

уполномоченной 

службы  

Адрес  Фамилия, имя, 

отчество 

руководителя 

Фамилия, имя, 

отчество куратора 

Должность 

куратора 

Контактный 

телефон  

1 2 3 4 5 6 7 

1.  ТОГБОУ «Казачья 

кадетская школа-

интернат имени графа 

И.И. Воронцова-

Дашкова» 

392012, 

Тамбовская 

область, г. Тамбов, 

ул. Пионерская,            

д. 11  

Шаров Юрий 

Викторович 

Субчева  

Вера 

Павловна  

Социальный 

педагог 

753200 

2.  ТОГБОУ «Казачья 

кадетская школа-

интернат имени графа 

И.И. Воронцова-

Дашкова» 

392012, 

Тамбовская 

область, г. Тамбов, 

ул. Пионерская,            

д. 11  

Шаров Юрий 

Викторович 

Астафурова 

Людмила 

Владимировна  

Педагог 

психолог 

753200 

3.  МБОУ ДОД «Центр 

развития творчества 

детей и юношества 

Тамбовского района» 

392525, Тамбовская 

область Тамбовский 

район, пос. 

Строитель, 

микрорайон 

Центральный, д. 19 

Трибунская 

Ольга 

Николаевна  

Раева Ольга 

Владимировна 

Педагог-

психолог 

77-32-63 

4.  МБОУ «Цнинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

392525, Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

Пыкина 

Татьяна 

Александровн

а 

Верховникова 

Анастасия 

Васильевна 

Социальный 

педагог 

77-75-32 



пос. Строитель, мкр. 

Северный, д.19 

 

5.  МБОУ «Цнинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

392525 Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

пос. Строитель, 

мкр., Центральный, 

д. 16  

Черникова 

Светлана 

Вячеславовна 

 

Косиневская 

Татьяна 

Михайловна 

Социальный 

педагог 

77-61-76 

6.  МБОУ 

«Новолядинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

 

392515 Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

р.п. Новая Ляда, ул. 

Школьная, д. 22  

 

Громова Нина 

Александровн

а 

 

Барсукова  

Ольга  

Дмитриевна 

Социальный 

педагог 

65-47-47 

 

7.  МБОУ «Стрелецкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

392540 Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

с. Стрельцы, ул. 

Филимонова, д.1 

Вязовова 

Светлана 

Владимировна 

Михайлова  

Оксана  

Юрьевна 

Социальный 

педагог 

61-41-76 

8.  МБОУ 

«Комсомольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

392543 Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

пос. Комсомолец, 

пер. Спортивный, д. 

1 

Зоткина Ольга 

Викторовна 

 

Козлова  

Анна 

Валерьевна 

Социальный 

педагог 

61-24-22 

 

9.  МБОУ «Покрово-

Пригородная средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

392524, Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

с. Покрово-

Пригородное, 

Школьный пер., д.1 

Мовсесян 

Сергей 

Владимирович 

 

Ильина  

Марина 

Николаевна 

Педагог-

психолог 

65-09-86 



10.  МБОУ «Горельская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

392504 Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

с. Горелое, пер. 

Школьный, д. 2 

Колодина 

Елена 

Ильинична 

 

Шилова Татьяна 

Анатольевна 

Социальный 

педагог 

61-61-42 

11.  МАОУ 

«Татановская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

392503 Тамбовская 

область Тамбовский 

район, с. Куксово, 

ул. Москва, д. 82 

Илларионова 

Ольга 

Петровна 

 

Ефимова Анна 

Сергеевна  

Социальный 

педагог 

61-02-79 

 

12.  Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Машенька» 

392525 Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

пос. Строитель мкр. 

Северный, д. 28 

Лощилина 

Людмила 

Михайловна 

Кочукова Юлия 

Николаевна 

Педагог-

психолог 

77-60-76 

13.  Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Непоседы» 

392523, Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

с. Бокино, пер. 

Дорожный, д. 22 

Доброходова 

Надежда 

Сергеевна 

Кондрашкина 

Оксана 

Владимировна 

Социальный 

педагог 

61-34-17 

 

14.  Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Колобок» 

392525 Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

пос. Строитель мкр. 

Центральный, д.17 

Савина 

Татьяна 

Николаевна 

Белевитина 

Наталия  

Анатольевна 

педагог-

психолог 

77-75-88 

 

15.  Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

392525 Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

пос. Строитель мкр. 

Северный, д.10 

Воронова 

Татьяна 

Алексеевна 

Юшина  

Анна  

Юрьевна 

педагог-

психолог 

77-78-32 



учреждение «Детский 

сад «Колосок» 

16.  Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Василек» 

392525 Тамбовская 

область, 

Тамбовский р-н, 

пос. Строитель ул. 

Дорожно-

Строительная, д.50Б 

Тимонина 

Татьяна 

Михайловна 

Стегачева  

Надежда  

Оттовна 

педагог-

психолог 

77-67-35 

17.  Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Планета детства» 

Тамбовская область, 

Тамбовский район, 

р.п. Новая Ляда,      

ул. Школьная,          

д.24 

Павлова 

Елена 

Анатольевна 

Рыжманова 

Екатерина 

Юрьевна 

педагог-

психолог 

65-20-05 

18.  Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Маленькая 

страна» 

Тамбовская область, 

Тамбовский район, 

д. Красненькая,  

пер. Совхозный, 

д.19А 

Опимах 

Виолетта 

Анатольевна 

Попова  

Светлана 

Александровна 

педагог-

психолог 

56-86-63 

19.  Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад «Ивушка» 

392502, Тамбовская 

область, 

Тамбовский район, 

с. Татаново,                

ул. Садовая, д.8 

Мамонтова 

Елена 

Александровн

а 

Незнанова  

Татьяна 

Николаевна 

педагог-

психолог 

61-02-60 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Тамбовского района Тамбовской 

области 

от    29.01.2020      №     99          

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учреждений, оказывающих поддерживающие услуги семье 

  

 

1. ТОГБУЗ "Тамбовская ЦРБ" с филиалами и ФАП (Тамбовская 

область, Тамбовский район, с. Покрово-Пригородное, ул. Полевая, д. 4,                

тел. 44-19-53),  

2. МАДОУ «Детский сад «Машенька» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, п. Строитель, мкр. Северный, д. 28, тел. 77-60-76) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

3. МАДОУ «Детский сад «Колобок» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, п. Строитель мкр. Центральный д.17, тел. 77-75-88) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

4. МАДОУ «Детский сад «Колосок» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, п. Строитель мкр. Северный д.10, тел. 77-78-32) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

5. МАДОУ «Детский сад «Василек» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, п. Строитель ул. Дорожно–Строительная д.50Б, тел. 77-67-

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

6. МАДОУ «Детский сад «Колокольчик» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. Бокино ул. Дорожная д. 1 А, тел. 65-66-36) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 



развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

7. МАДОУ «Детский сад «Светлячок» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, п. Комсомолец ул. Центральная д.46, тел. 61-28-20) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

8. МАДОУ «Детский сад «Солнышко» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, п. совхоза «Селезневский», ул. Школьная д. 10, тел. 65-87-

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

9. МАДОУ «Детский сад «Ручеек» (Тамбовская область, Тамбовский 

район, с. Красносвободное, ул. Центральная д.4) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

10. МАДОУ «Детский сад «Ивушка» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. Татаново, ул. Садовая д.8, тел. 61-02-60) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

11. МАДОУ «Детский сад «Радуга» (Тамбовская область, Тамбовский 

район, с. Стрельцы, ул. Центральная д. 9А, тел. 61-41-10) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

12. МАДОУ «Детский сад «Журавлик» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. П.- Пригородное, ул. Пионерская д. 10, тел. 65-07-82) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

13. МАДОУ «Детский сад «Теремок» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. Тулиновка, ул. Советская д. 10, 61-72-85) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 



14. МАДОУ «Детский сад «Рябинка» (Тамбовская область, 

Т

а

м

б

о

в

с

к

и

й

 

р

а

й

о

н

 

с

.

К

у

з

ь

м

и

н

о

–

Г

а

т

ь

 

у

л

.

 

Т

а

м

б

о

в

с

к

а

я

 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

15. МОУ Горельская СОШ с дошкольным отделением (Тамбовская 

область, Тамбовский район, с. Горелое, ул. Школьный переулок, д. 1, тел. 61-

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста, 

16. МАДОУ «Детский сад «Чебурашка» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. Селезни, ул. Центральная, д. 22, тел. 66-81-47) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста. 

17. МАДОУ «Детский сад «Непоседы» (Тамбовская область, Тамбовский 

район, с. Бокино, пер. Дорожный, д. 22, тел.61-34-17) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста. 

18. МАДОУ «Детский сад «Маленькая страна» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, д. Красненькая, пер. Совхозный, д. 19 А, тел. 56-86-

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста. 

19. МАДОУ «Детский сад «Планета детства» (Тамбовская область, 

Тамбовский район, р.п. Новая Ляда, ул. Школьная, д.24, тел.65-20-05.) 

Предлагаемые услуги: 

Работа с детьми в консультативных пунктах по вопросам воспитания, 

развития, коррекции отклонений в речевом развитии детей дошкольного 

возраста. 

Отдел по социальным вопросам и труду администрации Тамбовского района 

(г. Тамбов, ул. Пятницкая, д. 8а, тел. 72-06-54)                  

 Предоставляемые услуги:  

-реализация программ доступного жилья на территории Тамбовского района; 

-охрана труда и социальное партнерство; 

-оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан; 



-реализация программы «Жилье для российской семьи», жилье 

экономического класса; 

-реализация муниципальной программы «Доступная среда»; 

-реализация муниципальной программы «Оказание содействия 

добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом»; 

-организация работы автопоезда «Забота» на территории Тамбовского района; 

-реализация программы «Выполнение государственных обязательств по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством»; 

-организация работы по проведению специальной оценки условий труда. 

21. ТОГКУ «Центр занятости населения Тамбовского района»                      

(г. Тамбов, ул. Октябрьская, д. 31, тел. 47-67-50) (по согласованию) 

Предоставляемые услуги: 

- предоставление государственной услуги по информированию о 

положении на рынке труда, 

- предоставление государственной услуги содействия гражданам в 

поиске подходящей работы, 

- предоставление государственной услуги по организации временного 

трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, 

- предоставление государственной услуги по организации 

общественных работ, 

-предоставление государственной услуги о психологической поддержке 

безработных граждан, 

- предоставление государственной услуги об организации 

профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности 

(профессии), трудоустройства, профессионального обучения, 

- предоставление государственной услуги по содействию самозанятости 

безработных граждан. 

ТОГКУ «Центр социальной поддержки граждан» (г. Тамбов,                      ул. 

М

о

с

к

о

в

с

к

а

я

,

 

д

.

 

5

2

а

,

Предоставляемые услуги: 

- оформление единовременного пособия при рождении ребенка, 

- оформление ежемесячного пособия многодетным, одиноким матерям, 

матерям с ребенком-инвалидом, детям разыскиваемых родителей, 

- оформление ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет, 

-оформление единовременного пособия беременным женщинам 

военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, 

- оформление ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, 

- ежемесячная денежная выплата на ребенка 1-го года жизни, 

- ежемесячная денежная выплата беременным женщинам, страдающим 

анемией, 

- предоставление путевок в организации отдыха детей и их 

оздоровление, 



- многодетным семьям возмещение 30% суммы оплаты за коммунальные 

услуги, бесплатная выдача лекарственных препаратов по рецепту врача в 

возрасте до 6 лет, бесплатное питание обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях и учебных заведениях, бесплатный проезд на внутригородском 

транспорте, денежная выплата на приобретение школьной формы, 

- предоставление субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных слуг, 

- льготная поддержка семьям с детьми-инвалидами. 

МБОУ ДОД ЦРТДЮ Тамбовского района (Тамбовская область, Тамбовский 

район, п. Строитель, мкр. Центральный, д. 19, тел. 77-32-63) 

Предоставляемые услуги:  

1) Художественно-эстетическая направленность 

 Студия «Клубок фантазий» 

 Студия «Озорной лоскуток» 

 Студия Основы ИЗО 

 Студия «Сувенир» 

 Танцевальная студия «Танец – дорога в прекрасное» 

 Студия «Кружевоплетение 

 Хореографическая студия 

 Вокальная студия «Как прекрасен мир поющий» 

 Студия «Рукоделие» 

 Студия «Забавные поделки» 

 Студия «Бумагопластика» 

2) Физкультурно-спортивная направленность 

 Шахматы 

3) Социально-педагогическая направленность 

 «Школа социального успеха» 

4) Интеллектуально-познавательная 

 Студия раннего эстетического развития «Дюймовочка» 

МБОУ ДОД ДЮСШ № 1 Тамбовского района (Тамбовская область, 

Тамбовский район, р.п. Новая Ляда, ул. Школьная, д. 20б, тел. 65-24-86),  

Предоставляемые услуги:  

- занятие в отделении лыжных гонок 

МБОУ ДОД ДЮСШ № 2 Тамбовского района (Тамбовская область, 

Тамбовский район, п. Строитель, мкр. Центральный, д. 19, тел. 77-75-55) 

Предоставляемые услуги:  

- занятие в секции «ДЗЮДО», 

- занятие в секции «Спортивная аэробика». 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Горельская 

средняя общеобразовательная школа» (Тамбовская область Тамбовский район, 

с. Горелое, пер Школьный, д. 2, тел. 61-61-41) 

Предоставляемые услуги: 

занятие в центре духовно-нравственного воспитания с детьми и их родителями 

по духовно-нравственному воспитанию, развитию, обучению, просвещению 



детей и родителей. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа» (Тамбовская область 

Тамбовский район, п.Комсомолец, пер. Спортивный, д.1, тел. 612422) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в центре духовно-нравственного воспитания с детьми и их 

родителями по духовно-нравственному воспитанию, развитию, обучению, 

просвещению детей и родителей. 

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа» (Тамбовская область 

Тамбовский район, п.Новая Ляда, ул.Школьная, 22, тел. 65-47-47) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в центре духовно-нравственного воспитания с детьми и их 

родителями по духовно-нравственному воспитанию, развитию, обучению, 

просвещению детей и родителей. 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа» (Тамбовская область 

Тамбовский район, с. Стрельцы, ул.Филимонова, д.1, тел. 61-41-76) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в центре духовно-нравственного воспитания с детьми и их 

родителями по духовно-нравственному воспитанию, развитию, обучению, 

просвещению детей и родителей. 

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Цнинская средняя общеобразовательная школа № 2» (Тамбовская область 

Тамбовский район п.Строитель м-н Цнетральный д 16, тел. 77-61-76) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в центре духовно-нравственного воспитания с детьми и их 

родителями по духовно-нравственному воспитанию, развитию, обучению, 

просвещению детей и родителей. 

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Покрово-Пригородная средняя общеобразовательная школа» (Тамбовская 

область, Тамбовский район, с. Покрово-Пригородное, Школьный пер., д.1, тел. 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в центре духовно-нравственного воспитания с детьми и их 

родителями по духовно-нравственному воспитанию, развитию, обучению, 

просвещению детей и родителей. 

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Цнинская средняя общеобразовательная школа № 1» (Тамбовская область 

Тамбовский район, п.Строитель м-н Северный д.19, тел. 777532) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в центре духовно-нравственного воспитания с детьми и их 

родителями по духовно-нравственному воспитанию, развитию, обучению, 

просвещению детей и родителей. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Татановская 



средняя общеобразовательная школа» (Тамбовская область Тамбовский район, 

с. Татаново, ул. Ленина, д.393 «а», тел. 610253) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в центре духовно-нравственного воспитания с детьми и их 

родителями по духовно-нравственному воспитанию, развитию, обучению, 

просвещению детей и родителей. 

31. МАУК «ЦКД Молодежный» (Тамбовская область, Тамбовский 

район, п. Строитель, мкр. Центральный, д. 21): 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в хореографическом кружке, 

- занятие в студии спортивного бального танца «Смайл», 

32. МБУК «Черняновский СДК» (Тамбовская область, Тамбовский 

район, с. Черняное) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в шумовом оркестре, 

- занятие в Черняновском народном хоре им. М.Мордасовой. 

33. МБУК «Светоч» (Тамбовская облатсь, Тамбовский район, с. 

Покрово-Пригородное) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в ансамбле народных инструментов, 

- занятие в народном фольклорном ансамбле «Веселый сувенир». 

34. МБУК «Столовский СДК»  

Предоставляемые услуги: 

- занятие в народно-вокальном ансамбле «Столовчанка». 

35. МБОУ ДОД «ДМШ п. Строитель» (Тамбовская область, Тамбовский 

район, п. Строитель, мкр. Центральный, д. 19) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в образцовом ансамбле народных инструментов «Акварель». 

36. МАУК «Тамбовский районный ДК с. Тулиновка» (Тамбовская 

область, Тамбовский район, с. Тулиновка) 

Предоставляемые услуги: 

- занятие в хореографическом ансамбле «Модерн», 

- занятие в хореографическом ансамбле «Современный танец»,  

- занятие в вокальном ансамбле «Непоседы». 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 

 Тамбовского района  

Тамбовской области 

от   29.01.2020    №   99 

 

Состав 

консилиума специалистов 

 

Бурашникова Тамара Анатольевна  начальник управления образования 

администрации Тамбовского района, 

председатель Консилиума 

Прохорова Татьяна Борисовна начальник отдела охраны прав 

детства управления образования 

администрации Тамбовского района, 

заместитель председателя 

Консилиума 

Вязовова Надежда Юрьевна главный специалист отдела охраны 

прав детства управления 

образования администрации 

Тамбовского района, секретарь 

Консилиума 

Члены Консилиума 

 

 

Овсянникова Ольга Владимировна заведующая гинекологическим 

отделением поликлиники ТОГБУЗ 

«Тамбовская центральная районная 

больница» (по согласованию) 

 

Бирюкова Ольга Сергеевна  начальник отдела по работе с 

молодежью, организации 

общественных и временных работ 

ТОГКУ «Центра занятости 

населения Тамбовского района» (по 

согласованию) 

 

Ивлева Марина Михайловна  начальник отдела по социальным 

вопросам и труду администрации 

Тамбовского района Тамбовской 

области 

 

Князева Светлана Ивановна  Старший инспектор ОУУП ПДН 

ОМВД России по Тамбовскому 

району (по согласованию) 



 

Мещерякова Елена Ольга начальник отдела сельского 

хозяйства и экономического 

развития администрации 

Тамбовского района Тамбовской 

области 

 

Орехова Людмила Николаевна  МБУК «Межпоселенческая 

библиотека Тамбовского района» 

 

Петрова Людмила Николаевна  глава Челнавского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской 

области  

 

Раева Ольга Владимировна педагог-психолог МБОУ ДОД 

«Центр развития творчества детей и 

юношества Тамбовского района» 

 

Тамилина Екатерина Викторовна Директор МБУК «Горельский СДК» 

 

Тихомирова Ирина Афанасьевна  заведующая педиатрическим 

отделением ТОГБУЗ «Тамбовская 

центральная районная больница» 

 

Трибунская Ольга Николаевна  Директор МБОУ ДОД «Центр 

развития творчества детей и 

юношества Тамбовского района» 

 

 

 


